关于《关于进一步加快开放型经济发展的若干政策意见（送审稿）》征求意见及采纳情况说明

 根据《平阳县政府行政规范性文件管理办法》（平政办〔2020〕3号）的规定，县商务局向县财政局、县税务局等有关单位和社会公众征求了《关于进一步加快开放型经济发展的若干政策意见（送审稿）》等文件的意见，现将意见征求及采纳情况说明如下：

县金融工作服务中心意见：

第三条加大金融支持力度：条款内容除了贴息，其他并未涉奖补，是否删除？提示我县无进出口银行等政策性银行。

第三条款内容除了贴息涉及奖补外，其他条款为政策性指导意见，应予以保留，因此不采纳。

二、县财政局意见

第13点因我县奖补政策范围只针对县内企业或单位，故建议删除“对经县商务主管部门认定，面向我县外贸企业开设“订单班”且招生人数50人以上、培训天数 30 天以上、培训人员与外贸企业签订1年以上劳动合同的高等院校(不限地域)，按每人600 元给予补助，单个院校补助最高不超过 10万元。”及后面的“(不含订单班)”。

当前我县外贸出口突破百亿，企业急需外贸人才开拓国际市场，加强外贸企业人才培训教育，对外贸产业发展至关重要。所以不予采纳。

三、县税务局、县市监局、县人行、县银保监局、温州海关驻瑞鳌办事处无意见。

六、网络公开征求意见
网络公开征求意见，未收到意见反馈。

                     平阳县商务局

2022年10月12日